
Instrukce: 
Téma: Bezhotovostní platby 
Jak to celé vzniklo. Nejdřív lidé platili různými předměty, až později vznikly bankovky. 
Časem banky začaly převádět peníze z účtu na účet, aby nemuseli lidé běhat s tolika 
penězi po ulici. A jaké další možnosti bezhotovostní platby ještě máme si dnes 
vyluštíte. 

 
1. Proveď kontrolu na snímku č. 2 z min. hodiny. 
2. Na snímku č. 3 vylušti šifru. 
3. Do sešitu zapiš, vše co víš o jednotlivých způsobech plateb, 

které jsi vyluštil. 
_________________________________ 
 
Kontakt v případě dotazů: k.valisova@centrum.cz 

 
 



Kontrola z min. hodiny: 

1. Kdy se používají platební karty? Když nechci platit hotovostí, 
tak v obchodě použiji kartu. 

2. Co jsou to bezkontaktní platby? Při placení přiložíte kartu k 
platebnímu terminálu a máte zaplaceno.  

3. K čemu slouží PIN karty?  Identifikační kód, který chrání 
přístup k bankovnímu účtu. 

4. Z kolika čísel je PIN složen? 4 čísla 

5. Používáš platební kartu? Pokud ano, kdy a kde například.  



 



ÚKOL č. 2: ZAPIŠ SI VŠE, CO VÍŠ O JEDNOTLIVÝCH 
ZPŮSOBECH PLATEB: 

 A)____________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
 
B)_____________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
 
C)_____________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
 
D)____________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 
 
E)_____________________________________________________________________
______________________________________________________________________ 


